
   

 RUJAN 

 1 Č Pelagij, Egidij, Verena 

 2 P Kalista, Krasna, Zenn 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 3 S Grgur Veliki, Budimir 

 4 N 23. kroz godinu - Ruža Vit., Marin 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 5 P Majka Terezija, Lovro Just. 

 6 U Zaharija, Boris, Eleuterij 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 7 S Marko Križevčanin, Stjepan 

 8 Č MALA GOSPA, Marica 

 19.30 - sv.  Emeran, Mainz 

 9 P Petar Claver, Kamenko, Hijacint 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 10 S Emilijan, Nikola T., Pulherija  

 11 N 24. kroz godinu - Ivana Franciska 
 DAN STRANACA U MAINZU 
 11.30 - sv. Bonifacije, Mainz 

 12 P Ime Marijino, Dubravko 

 13 U Ivan Zlatousti, Amat, Zlatko 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 14 S Uzvišenje Sv. Križa, Križan 

 15 Č Gospa Žalosna, Dolores 

 16 P Kornelije, Ciprijan, Eufemija 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 17 S Rane sv. Franje, Robert Bellarmino 

 12.00 - sv. Emeran, Mainz 

 18 N 25. kroz godinu - Josip K., Sonja 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 
 Obiteljska misa - upis  na vjeronauk 

 19 P Januarij, Suzana, Emilija 

 20 U Andrija Kim i drugovi 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 21 S Matej ap. i ev., Jana (kvatre) 

 22 Č Toma Vil., Mauricije 

 23 P Lino, Pio Forgione (kvatre) 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 24 S Gospa od Otkupa, Pacifik (kvatre) 

 25 N 26. kroz godinu - Aurelija, Kleofa  
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 
 Zaziv Duha Svetoga 

 26 P Kuzma i Damjan, Damir 

 27 U Vinko Paulski, Vincencija 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 28 S Većeslav, Vjenceslav 

 29 Č Mihovil, Gabrijel, Rafael 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 30 P Jeronim, Jerko 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 KOLOVOZ 

 1 P Alfons Liguori, Leon, Nada 

 2 U Gospa od Anđela, Arnir 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 3 S Augustin Kažotić, Stjepan 

 4 Č Ivan Vianney, Tertulijan, Ivica 

 5 P Gospa Snježna, Dan Dom. Zahv. 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 6 S PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO 

 7 N 19. kroz godinu - Siksto, Kajetan 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 8 P Dominik, Nedo, Nedjeljko 

 9 U Tereza Benedikta od križa 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 10 S Lovro, Laura, Zvonko 

 11 Č Klara, Jasna, Jasminka 

 12 P Ivana Fr. Chantal, Hilarija 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 13 S Poncijan i Hipolit, Gertruda 

 14 N 20. kroz godinu - Maksimilijan K. 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 15 P VELIKA GOSPA - UZNESENJE BDM 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 16 U Roko, Stjepan, Krunoslav 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 17 S Hijacint, Miron, Urzicin 

 18 Č Jelena Križarica, Jelica 

 19 P Ivan Eudes, Ljudevit 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 20 S Bernard, Samuel, Maksim 

 21 N 21. kroz godinu - Pijo X., Donat 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 22 P B. D. Marija Kraljica, Vladislava 

 23 U Ruža Limska, Ružica, Zdenko 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 24 S Bartolomej ap., Miroslav Bulešić 

 25 Č Josip Kal., Ljudevit 

 26 P Anastazij, Staš, Anselmo 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 27 S Monika, Marcela Ninska  

 28 N 22. kroz godinu - Augustin, Tin 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 29 P Glavosjek Ivana Krstitelja 

 30 U Gaudencija, Radoslava, Bazila 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 31 S Rajmund, Rajko, Nikodem 

SVETKOVINA UZNESENJA BL. DJEVICE 

MARIJE NA NEBO 

Najveći i najpoznatiji blagdan u mjesecu kolovozu 
je svakako Velika Gospa - proslava Marijinog 
uznesenja na nebo. Hrvatski katolički puk toga 
dana obično hodočasti u koje marijansko svetište u 
Hrvatskoj ili Bosni i Hercegovini. 

Za one koji će biti u Mainzu 15. 08. 2022., sv. će 
se misa slaviti u crkvi sv. Emerana u 19.30 sati. 
Mogućnost za sv. ispovijed od 19.00 sati. 

Naša će Hrvatska katolička 
zajednica i ove godine sudjelovati 
na međukulturalnom tjednu koji se 
održava od 09. do 18. rujna 
2022. u gradu Mainzu. 

Mi sudjelujemo: 

 na folklornoj priredbi u 
petak 09. 09. (Jugendhaus) 

 na sv. misi 11.09. u 11.30 
sati u katedrali 

 na trgu ispred katedrale 
imat ćemo štand sa 
hrvatskim specijalitetima  

 

Glasilo Hrvatske katoličke zajednice Mainz 
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UREDOVNO VRIJEME - BÜROZEITEN 
 

PASTORALNO OSOBLJE: 

 

 

 

RADNIM DANOM: 

Utorkom i petkom:  
u 19.30 sati u crkvi sv. Emerana, 
Emmeransstr. 17, 55116 Mainz 
 

NEDJELJOM 

u 09.30 sati u crkvi sv. Pavla u 
Ingelheimu, Veit-Stoß-Str. 5 (za 
vrijeme ljetnih školiskih praznika 
nema svete mise-vidi raspored!!!) 
u 12.00  u crkvi sv. Bonifacija u 
Mainzu, Bonifazius Platz 1

 

RADNIM DANOM: 
Utorkom i petkom: pola sata 
prije sv. mise 
 

NEDJELJOM:  
pola sata prije svetih misa

 

Utorkom i petkom pola sata 
prije svete mise molimo krunicu. 
 

Svakog prvog petka u mjesecu 
nakon mise u 19.30 sati 
klanjanje i blagoslov sa 

 
Ponedjeljkom: 
 15.30 sati: Ingelheim (svi razredi) 

Utorkom: 
 16.00 sati:  8. razred (krizman.) 

Četvrtkom: 
 16.30 sati:  4. i 5. razred 
Petkom: 
 16.00 sati: 6. i 7. razred 

Subotom: 
 10.00 sati: 1. i 2. razred 
 11.00 sati:  3. razred (prvopričesnici) 
 12.30 sati: dječji zbor 

 14.00 sati:  3. razred (prvopričesnici) 
 15.00 sati:  svi osim prvopričesnika i 

krizmanika koji ne mogu kroz tjedan 

 16.00 sati: ministranti - 1. subota u mj. 

Frama: 
 Subotom u 17.00 sati 
Ministranti: 
 Subotom po dogovoru 

Probe pjevanja: 
 MLADI  po dogovoru 
 ODRASLI     četvrtkom u 19.00 (18.00)sati 

Probe folklora: 
 Utorkom u 20.15 sati i po dogovoru 
Ovaj je raspored podložnan promjenama! 

Ljeto je u meni , 

Na putu mi Gospodine budi vodičem 

da se tijelo odmori u tebi.  

Ugodan odmor svima žele: tajnica 

Marija, s. Anica i fra Jure! 



   

Pođi na put odmora 

Još jednu godinu ispunili smo 
snagom koju nam je Gospodin 
darovao. Utkali smo u nju svoje 
darove, svoje snage i još jednu 
godinu života. Niti sami nismo 
razumjeli toliku snagu kojom 
uspijevamo izdržati napore i bri-
ge, snalaženja i strpljenja. Stoga 
smo često uskliknuli s psalmistom: 

Čuvaj me, Bože; jer u tebe 
tražim utočište! Govorim Gospo-
dinu: Ti si gospodar moj, nema 
dobra osim tebe. (Ps 16, 1-2) 

S tim pouzdanjem Gospodin nam 
je otvarao riznice svoje ljubavi, 
nije nas ostavio niti odvojio od 
svih vjernih niti od doma svog, 
unatoč naporima koje smo 
proživjeli s Covid virusom kojeg 
je svatko na svoj način imao 
proći.  

Slavi narode moj i danas Boga 
svog koji ti otvara poljane zelene 
da odmoriš svoj duh, dušu i tijelo. 
Okreni se zahvalno i pogledaj 
plod svojih ruku. Oprosti sebi 

propust koji si napravio i vjeruj 
da je Gospodin i tada bio s 
tobom. Ovog ljeta odmori se od 
užurbane i stresne svakodnevice, 
od loših vijesti i društvanih mreža 
te se okrijepi na Izvoru tišine, 
mira, slobode i zajedništva.   

Kao vjernici u vrijeme odmora 
nebi smo trebali zaboraviti Boga 
i u tim danima treba moliti i sud-
jelovati na svetim misama. Jer 
Gospodin nas poziva: Dođite k 
meni svi vi izmoreni i opterećeni i 
ja ću vas odmoriti. (Mt 11,28) 

Svima vama želim sretan put i 
blagoslovljen povratak.  

Vaš župnik, fra Jure Zebić 

  

  

 

 SRPANJ 
 1 P Estera, Zvjezdan, Predrag 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 2 S Bernardin, Bonifacij 

 3 N 14. kroz godinu - Toma ap.,  
 09.30 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 4 P Elizabeta Port., Elza 

 5 U Ćiril i Metod, Ćiro 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 6 S Marija Goretti, Meri, Suzana 

 7 Č Petar, Andrija, Lovre 

 8 P Akvila i Priscila, Hadrijan 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 9 S Kraljica Mira, Marija Petković 

 10 N 15. kroz godinu - Amalija 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 
 Krizmeno slavlje 

 11 P Benedikt, Benko, Olga 

 12 U Hermagora, Mohor, Mislav 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 13 S M. B. Bistrička, Hinko  

 14 Č Kamilo, Miroslav, Franjo S. 

15 P Bonaventura, Presveti Otkupitelj 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 16 S Gospa Karmelska, Nikola S. 

 20.00 - sv. Emeran, Mainz 

 17 N 16. kroz godinu - Branko 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 18 P Fridrik, Dalibor, Natko 

 19 U Aurelija, Zora, Agripin 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 20 S Ilija, Ilinka, Apolinar 

 21 Č Danijel, Lovro Brin., Danica 

 22 P Marija Magdalena, Manda 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 23 S Brigita, Ezekijel, Ivan 

 24 N 17. kroz godinu - Kristina 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 25 P Jakov ap., Kristofor, Krsto 

 26 U Joakim i Ana, Anica 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 27 S Klement Ohridski i dr., Rudolf 

 28 Č Nazarije i Celzo, Inocent  

 29 P Marta, Lazar, Blaženka, Mirta 
 19.30 - sv. Emeran, Mainz  

 30 S Petar Krizolog, Julita 

 31 N 18. kroz godinu - Ignacije 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

Iz župnog ureda 

Dragi vjernici! 

Vrijeme je zatoplilo što nas sve 
raduje tim više što nam lijepo 
vrijeme nagovještava skore 
godišnje odmore te odlazak u 
domovinu, gdje ćemo ponovno 
vidjeti svoje drage i opustiti se od 
svakodnevnog i napornog rada.  

Mnogi od vas već odavno žive u 
Njemačkoj, a neki su došli tek u 
poslijednje vrijeme. Budući je vaš 
život sada u ovoj zemlji, bilo bi 
dobro kada biste iskoristili ovaj 
godišnji odmor i posjetili svoj župni 
ured te prikupili crkvene 
dokumente. Svi se vi nalazite u 
našoj bazi podataka, međutim za 
većinu nemamo nikakvih podataka 
o primljenim sakramentima. Ovo je i 
vama od koristi jer biste time imali 
sve podatke u mjestu u kojem živite 
i u slučaju da poželite biti kumovi 
mogli biste dobiti sve potrebne 
potvrde kod nas umjesto da svaki 
put morate tražiti nekoga tko će za 
vas ići u župni ured u domovini.  

Ono što bi nam trebalo je krsni list, 
podatak o krizmi i crkvenom 
vjenčanju. Uglavnom ako je sve 
napravljeno kako treba sva tri 
podatka bit će navedeni u krsnom 
listu, tako da ne strahujete da ćete 
morati posjećivati sve župe u 
kojima ste obavili neke sakramente.  

Isto tako napominjem da već sada 
uzmete potrebne dokumente za 
svoju djecu, pogotovo onu koja se 
sljedeće godine spremaju primiti 

prvu pričest ili krizmu.  

Tajnica, Marija Lovrić-Holenda 

 

Obiteljska misa, 
roditeljski sastanak i 
upis djece na vjeronauk 

 

U nedjelju, 18. rujna i u Ingelheimu i 
u Mainzu slavimo obiteljske sv. mise 
u kojima će sudjelovati roditelji i 
djeca.  

Nakon sv. misa imati ćemo kratki 
roditeljski sastanak za sve nazočne 
roditelje, te će biti mogućnost upisa 
u novu vjeronaučnu godinu. Za svu 
djecu koja žele pohađati vjeronauk 
bit će potrebno ispuniti prijavnicu! 

S prijavam za vjeronauk završiti 
ćemo 15. listopada. Nakon toga 
neće više biti moguće upisivati 
djecu. 

Pozivamo roditelje i djecu da se 
odazovu na ova misna slavlja! 

 

Zaziv Duha Svetoga za 
početak vjeronaučne 
godine 

Molitvom Duhu Svetomu i 
blagoslovom školskih torbi, početak 
nove školske i vjeronaučne godine 
obilježit ćemo na svetim misama u 
nedjelju, 25. rujna 2022. 

Pozivamo djecu da sa školskim 
torbama dođu na sv. misna slavlja i 
u Ingelheim i u Mainz. 

LJETNI PRAZNICI 
Nadolazeći ljetni praznici donose i promjene u rasporedu 
liturgijskih slavlja u tom razdoblju. Stoga pomno pratite 
raspored donesen u ovome listiću. 

Za vrijeme praznika, od 12.07. do 17.08. pastoralnu skrb 
u našoj zajednici vršit će dr. fra Jure Hrgović, profesor 
klasičnih jezika na Franjevačkoj klasičnoj gimnaziji u Sinju, 
te na Teološkom i Filozofskom fakultetu sveučilišta u Splitu. 

Za sve se potrebe obratite fra Juri nakon svetih misa, na župni telefon ili na 
broj mobitela: +385 98 902 1998. 

Ljeto je… 

 
Sunce jače grije, a  

Ja toplinu osjetim bliže. 

Dani duže traju, a 

Ja uživam svjetlost bez sumraka. 

Odmor je otvorio putove preda 
me u mnoštvu smjerova, 

I sve na mene čeka, 

Širine i visine. 

Svuda slutim tvoje blagostanje 
darovano mome biću. 

Ljeto je u meni, 

Na putu mi Gospodine budi 
vodičem da se tijelo odmori u tebi.                                                                                                                                

N.N. 

Sveta potvrda ili krizma 
Sveta potvrda ili krizma treći je 
sakramenat kršćanske inicijacije. Uz 
krštenje i euharistiju vjernik postaje 
kršćaninom u svojoj punini. Potvrda je 
sakramenat kojim se potvrđuje svoja vjera 
i pripadnost Crkvi, ono što su roditelji 
obećali kod krštenja djeteta, mlada osoba 
sada potvrđuje sama.  

Djelitelj Svete potvrde je biskup. On sam 
može delegirati djeljenje krizme na 
svećenika što čini u posebnim okolnostima 
(u slučaju kad se krsti odrasla osoba, u 
smrtnoj pogiblji i sl.). Biskup krizmanika 
krizma tako što mu  posvećenim uljem 
utiskuje na čelo duhovni pečat govoreći 
"Primi pečat dara Duha Svetoga!“.  
Krizmano ulje sastoji se uglavonm od 
maslinovog ulja i balzama, a posvećuje ga 
biskup na Veliki četvrtak nakon čega se 
ono razdjeljuje po župama.  

Duh Sveti daje snagu krizmanicima da 
svjesno žive istinskim životom Božjeg 
djeteta. Da bi bili ojačani na tom putu, Duh 
Sveti daje im sedam svojih darova:  

1. Mudrost: Ovaj dar otvara nam oči da 
na stvari, svijet i život gledamo Božjim 
očima, da se ne zadržavamo samo na 
površini već ugledamo ono što je duboko i 
smisaono te tako razlučujemo bitno od 
nebitnoga. 

2. Razum:  Pomaže nam da razumijemo 
različite Božje znakove i njegove poruke 
kako bismo s jasnoćom shvatili otajstva 
vjere i poglavlja Svetog Pisma koje nam je 
Bog po svojim prorocima objavio.   

3. Savjet 

Dar savjeta daje nam sposobnost odmah 
razlučiti što treba i što ne treba raditi u 
određenim okolnostima. 

4. Znanje: Služi nam da imamo temljno 
znanje o vjerskim istinama koje nam 
dolaze po Božjoj objavi,  te da ih znamo 
primjenjivati u svome životu.  

5. Jakost: Trebamo  je kako bismo bili 
čvrsti u vjeri u svakom trenutku u životu, 
kako u laganim tako i u teškim.  

6. Pobožnost: Pobožnost povezuje naš 
život s Bogom.  Boga moramo staviti na 
prvo mjesto. Sve ostalo onda će se 
posložiti i zauzeti mjesto koje mu pripada. 
Ako je Bog na prvom mjestu, živjet ćemo 
oslobođeni od navezanosti za zemaljske 
stvari.  

7. Strah Božji: To nije strah od Boga nego 
strahopoštovanje prema Bogu. Pomaže 
nam da spoznamo koliko je Bog velik i 
uzvišen i predamo mu se u potpunosti, te 
živimo svoj život po Božjim zapovjedima.  

Na krizmi osim biskupa i krizmanika važnu 
ulogu ima i kum. Kum može biti onaj tko je 
kršten, krizman i  ima više od 16 godina. 
Obveza kuma nije donijeti skupe darove, 
nego kum mora svojim ispravnim 
kršćanskim životom biti uzor svome kumčetu 
i biti mu potpora na životnom putu kako bi 
ostao čvrst u vjeri.  Pri tome izgled, status, 
imovinsko stanje ili broj followera nije 
mjerilo kvalitetnog kuma.  

U našoj župi ove godine u srpnju svetu 
potvrdu podijelit će Papin nuncij u 
Njemačkoj, dr. Nikola Eterović. Po njegovoj 
ruci darove Duha Svetoga primit će 37 
mladih ljudi. Od osnutka pa do danas u 
Misiji je krizmano preko 1000 mladih.  

Važno je napomenuti da krizma nije sretni 
kraj jednog razdoblja i razlog za 
napuštanje crkve, nego naprotiv to je 
početak jednog novog razdoblja u kojem 
ojačani Duhom Svetim istinski želimo živjeti 
svoju vjeru i u punini kršćanske zrelosti. 


